

Aleg. 15.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie stałego daru z łaski dla byłego nauczyciela ludowego Jana Rogoszewskiego.

Wysoki Sejmie!

Jan Rogoszewski, były nauczyciel tymczasowy szkoły ludowej w Łozinie, wniósł prośbę do Tronu o udzielenie mu dożywotniego daru z łaski. Prośbę tę przesłało c. k. Ministerstwo wyznań i oświecenia reskrytem z 16. lipca 1886 L. 13864 krajowej Radzie szkolnej do sprawozdania, a późniejszym reskrytem z dnia 22 Czerwca 1888 r. L. 5120 poleciło jej, ażeby się porozmiała z Wydziałem krajowym celem przyznania petentowi odpowiedniego zasiłku przynajmniej na czas trwania jego niezdolności do zarobkowania.

Wskutek tego przesłała c. k. Rada szkolna krajowa odezwą z d. 22 lipca 1888 L. 10175 podanie Jana Rogoszewskiego wraz ze swoją motywowaną opinią Wydziałowi krajowemu.

Na podstawie tej opinii tudzież na podstawie aktów załączonych do niej i dokumentów, które petent w prośbie swej przedłożył, przedstawia się rzecz jak następuje:

Jan Rogoszewski, urodzony dnia 10 marca 1844, wstąpił po ukończeniu czterech klas gimnazyalnych do wojska, gdzie wedle przedłożonej odprawy służył wiernie i uczciwie. W dniu 23. Października 1868. otrzymał nominację na posadę prowizorycznego nauczyciela w Lubezy. Posadę tę zajmował od 1. Września 1868 do 31 Stycznia 1873. W czasie od 20. Lutego 1876 do 30 Sierpnia 1880. był nauczycielem w Rodatyczach, a począwszy od dnia 1. Września 1880 był prowizorycznym nauczycielem szkoły ludowej w Łozinie. Z dniem 31. Sierpnia 1884 został Jan Rogoszewski od pełnienia obowiązków nauczyciela przy powyższej szkole uwolniony. Przyczyną tego była długotrwała a nieuleczalna słabość; urzędowe poświadczenie zarządu szpitala powszechnego lwo-wskiego stwierdza, iż Jan Rogoszewski był w szpitalu leczony od 29. Grudnia 1883 do 11. Maja 1884 jako chory na porażenie połowiczne z następowym niedowładem mowy i odnóg i że szpital z dniem 11. Maja 1884, jako nieuleczony opuścił. Petent nie miał jeszcze stałej nominacji, jakkolwiek już w Lutym 1879 uzyskał był patent na nauczyciela szkół ludowych pospolitych i został uznany dostatecznie uzdolnionym do samodzielnego sprawowania urzędu nauczycielskiego w szkołach z językiem wykładowym polskim i ruskim. Nie będąc stale mianowanym nie mógł też dostać żadnej emerytury i pozostał wskutek tego po usunięciu go z posady bez sposobu do życia.

Z uwagi, że petent jak to stwierdza Rada szkolna krajowa przez cały czas swej służby w zawodzie nauczycielskim zachowywał się moralnie i wypełniał swoje obowiązki służbowe z należytą pilnością i z dobrym skutkiem, że miał kwalifikację do uzyskania stałej posady i że w razie, gdyby w chwili uwolnienia od służby zajmował był stałą posadę, miałby być — o ile przerwa w służbie zaszła bez powodu z jego strony, — prawo do emerytury, z uwagi dalej, że petent na-

bawił się w służbie choroby, która jego wydalenie spowodowała i że pozostaje bez sposobu do życia, sądzi Wydział krajowy zgodnie z opinią Rady szkolnej krajowej, że słuszność wymaga, ażeby Jana Rogoszewskiego nie pozostawiono bez pomocy.

Rada szkolna krajowa wnosi przyznanie stałego daru z łaski. Wydział krajowy zgadza się z tym wnioskiem, a co do kwoty daru z łaski jest zdania, że należałoby przyznać Janowi Rogoszewskiemu z tego tytułu taką kwotę, jakaby mu przypadła w myśl art. 38 i 39. ustawy z d. 2. Maja 1873 Nr. 251, gdyby był miał prawo do emerytury. Według tych przepisów należałoby się Janowi Rogoszewskiemu w przypuszczeniu, iż przerwa w służbie nastąpiła bez powodu z jego strony, pensya emerytalna w kwocie 90 zł. rocznie, gdyż służył 12 lat i 11 miesięcy, a ostatnia jego płaca wynosiła 300 zł. w. a.

Wydział krajowy wnosi przeto:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Janowi Rogoszewskiemu, byłemu tymczasowemu nauczycielowi, przyznaje się stały dar z łaski w rocznej kwocie dziewięćdziesięciu (90 zł. w. a. płatny z funduszu krajowego począwszy od dnia uchwały.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 28. Sierpnia 1888.

Marszałek krajowy:
Tarnowski w. r.

Sprawozdawca:
Pietruski w. r.
Członek Wydziału krajowego.